PAGE

СОВЕТ

МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01 декабря 2021 года
№ 49
О внесении изменений в решение Совета Макаровского муниципального образования от 21 ноября 2018 года № 20 «Об установлении земельного налога на территории Макаровского муниципального образования»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Макаровского муниципального образования, Совет Макаровского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Макаровского муниципального образования от 21 ноября 2018 года № 20 «Об установлении земельного налога на территории Макаровского муниципального образования» (с изменениями от 18.12.2019 г. № 43, от 25.06.2021 г. № 25) следующие изменения:

-пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«3. Налог подлежит уплате в следующем порядке:
1) налогоплательщики-организации, уплачивают суммы налога, рассчитанные как одна четвертая ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;

2) по истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, определенную как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Перекресток России» и разместить на официальном сайте администрации Макаровского муниципального в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Макаровского

муниципального образования

В.А. Юлин
PAGE
2